

هیات عالی بانک مرکزی تصویب کرد
تزریق ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی برای حمایت از بورس



به دنبال نشست هفته گذشته شورای عالی بورس، هیات عالی بانک مرکزی، به ریاست محمدرضا فرزین، طرح تزریق منابع بانکی، تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان، با هدف حمایت از بازار سهام را به تصویب رساند.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) از روابط عمومی بانک مرکزی، در جلسه فوق‌العاده هیأت عالی به تاریخ ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص حمایت از بازار سرمایه به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان تصمیم گیری کرد.

همچنین هیات عالی بانک مرکزی گزارش شماره ۲۸۷۴/۱۴۰۳ را مصوب کرد که بر اساس آن، تملک واحد سرمایه‌گذاری «صندوق سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه» توسط مؤسسات اعتباری بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، به مدت حداکثر ۲ سال در مصادیق سرمایه‌گذاری غیربانکی مندرج در «دستورالعمل سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار» لحاظ نشود.

مبلغ مصوبه مزبور ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده و حسب درخواست موسسات اعتباری و به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی تخصیص داده خواهد شد.

پیام تبریک مدیر عامل بانک مسکن به مناسبت انتخاب وزیر امور اقتصادی و دارایی



دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در پیامی، انتصاب و انتخاب شایسته جناب آقای دکتر همتی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی را تبریک گفت و برای ایشان آرزوی موفقیت کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا: متن پیام بدین شرح است:
«بسم الله الرحمن الرحيم
جناب آقای دکتر همتی
با سلام و عرض تحیت

حسن انتخاب جنابعالی از سوی ریاست محترم جمهوری به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی و اخذ رای اعتماد نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

بی شک وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان سیاستگذار کلان حوزه اقتصاد با بهره مندی از ظرفیت‌های شبکه بانکی و بیمه ای و سایر سازمان ها و نهادهای زیرمجموعه اش می تواند در مقطع حساس کنونی، نقش مؤثر و تعیین کننده ای در جهت تحقق اهداف اقتصادی کشور و دولت محترم ایفا نماید و نویدبخش ثبات و توسعه بر فضای حکمرانی اقتصادی و مالی کشور و افق روشن و پرامیدی برای نظام

پولی و بانکی ایران اسلامی باشد.

از اینرو، با عنایت به فرمایش مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مبنی بر اینکه اولویت امروز دولت چهارمهم؛ مسائل اقتصادی است؛ رجای واثق دارم که حضور جنابعالی در این مسؤلیت خطیر به عنوان مدیری توانمند، متعهد، مجرب، کار آزموده و با درایت می تواند بستر لازم برای تحولات شگرف و تعالی و سربلندی بیش از پیش کشور عزیزمان را فراهم سازد. لذا ضمن عرض تبریک مجدد، توفیق روز افزون جنابعالی در تحقق اهداف و پیشبرد برنامه های دولت وفاق ملی و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم شریف ایران را از حضرت حق خواستارم.

ان شاءالله...
سید عباس حسینی
مدیرعامل بانک مسکن

یک استاد اقتصاد تیم اقتصادی کابینه راززبایی کرد

بهبود اوضاع با واقع بینی تیم جدید اقتصادی

گروه اقتصاد - عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی معتقد است فرمانده اقتصادی دولت پزشکیانست و قرار است تیم اقتصادی کابینه زیر نظر وی کار کنند.



موتز دانست. قنبری در رابطه با انتخاب سیاستهایی که در پی افزایش قیمت‌ها نباشد، گفت: «همانطوری که گفتیم، پیش نیاز اساسی بهبود روند فعلی، آرامش و ثبات است. اقداماتی مشابه آنچه که پیش از این اجرا شده، به سرعت نوسانات را تشدید خواهد کرد. به همین دلیل من فکر می‌کنم اقداماتی که به کاهش نرخ تورم منجر می‌شود، بهترین اقدامات در شرایط فعلی کشور است.»

معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با نوری قزلبچه، وزیر جدید این وزارتخانه هم

زبان باری در پیش گرفته شد که نتیجه آن هم سه سال مداوم تورم بیش از ۴۰ درصدی بود. رویه‌ای که پیش از این از سوی دولت در جریان بود، یک رویه کاملاً خسارت بار بود که با تغییر دولت، اجبار تغییر کرد. این تغییر مسیر به سود اقتصاد کشور خواهد بود و خیلی زود می‌توان اثرات آن را مشاهده کرد. در واقع تغییر مجریان، می‌تواند با فرض ثبات ماندن همه عوامل فعلی، وضع موجود را بهتر کند.»

این کارشناس اقتصادی همچنین بازرز شدن فضا در عرصه‌های مختلف را در بهبود شرایط کنونی

آمار جدید بانک مرکزی از نرخ بهره بازار بین بانکی:

رکورد ۱۰ ماهه نرخ بهره بین بانکی شکست

تأمین کند، فشار تقاضا نیز در بازار بین بانکی کاهش یافته و نرخ بهره تعادلی کاهش می‌یابد.

افزایش نرخ بهره بین بانکی به سقف ۱۰ ماهه خود

به‌طور کلی نرخ بهره بازار بین بانکی مهم‌ترین هدف میانی سیاستگذار پولی برای کنترل تورم و حفظ ثبات در جامعه است به همین ترتیب تغییرات آن اهمیت دارد. مشاهده می‌شود نرخ بهره بازار بین بانکی در هفته منتهی به ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ معادل ۲۳٫۶۹ درصد رقم خورده در حالی که در هفته گذشته که منتهی به ۲۴ مرداد بود روی سطح ۲۳٫۶۱ درصد ایستاده بوده است.

به‌طور کلی نرخ بهره بین بانکی از زمستان سال گذشته تا پایان سال درحال افزایش بوده است و حتی علی‌رغم تزریق بیش از ۳۳۰ همت در دو بازار باز و اعتباردهی قاعده‌مند، به بیش از ۲۳٫۶۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. در مقابل از ابتدای سال جاری نه تنها نرخ بهره بین بانکی کاهش پیدا کرد، بلکه میزان نیاز بانک‌ها به بسط پولی در بازار باز و اعتبارگیری قاعده‌مند از بانک مرکزی نیز تا حدود ۲۰۰ همت در هفته کاهش پیدا کرد.

۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه می‌شود

با حضور دکتر علیخانمی مدیرعامل گروه پتروپارس و مهندس متجلی مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، حفاری از نخستین چاه درون میدانی (Infill) در موقعیت (SPD) پارس جنوبی توسط شرکت پسونک انجام شد.

به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل گروه پتروپارس، با حفاری این چاه در عمق ۴۲۰۰ متری میدان گازی پارس جنوبی، امکان جبران ناترازی بخشی از گاز کشور فراهم خواهد شد.

دکتر فرخ علیخانمی مدیرعامل گروه پتروپارس با بیان این موضوع خاطرنشان کرد: با اجرای این پروژه ضمن جبران بخشی از ناترازی گاز کشور، فرصت‌های شغلی مناسبی برای بخش‌های مختلف صنعت اعم از سازندگان و شرکت‌های خدمات حفاری فراهم خواهد شد.

مدیرعامل گروه پتروپارس ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود این پروژه که در موقعیت‌های SPD۵، SPD۱، SPD۶ قرار دارد با حفاری ۸ حلقه چاه، ۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه کند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

رای اعتماد مجلس به وزرای دولت چهارم نمونه کاملی از همگرایی همه ارکان نظام است



مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: رای اعتماد مجلس شورای اسلامی به تمامی وزرای پیشنهادی دولت چهارم، نمونه کاملی از همگرایی همه ارکان نظام است.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل لاله‌گانی با بیان این مطلب افزود: اقدام ارزنده و تاریخی مجلس شورای اسلامی در رای اعتماد کامل به وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان شایسته قدرتمندی و مصداق بارزی از همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دولت به منظور پیشبرد برنامه‌های اجرایی است. وی افزود: همگرایی و تعامل مجلس شورای اسلامی با دولت برگرفته از روحیه همحلی و همراهی نمایندگان و در راستای پیشبرد اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی و کمک به دولت وفاق ملی به منظور بهبود وضعیت معیشت مردم و توسعه اقتصادی کشور است. مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: این همراهی و تعامل الگوی ارزنده‌ای برای همه دستگاه‌های اجرایی به منظور وحدت و اتفاق‌نظر در مسیر اجرای برنامه‌های راهبردی است.

اقدامات مهم بانک شهر برای رفع چالش نقدینگی پزشکان و فعالان صنعت داروسازی



معاون اعتبارات و وصول مطالبات بانک شهر با اشاره به اقدامات مهم این بانک برای رفع چالش نقدینگی پزشکان و فعالان صنعت داروسازی، گفت: بانک شهر همواره از جامعه پزشکی، توسعه و تکمیل طرح‌های حوزه بهداشت و درمان و داروسازان با تخصیص اعتبارات و ارائه تسهیلات حمایت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، ایمان امینی پور با بیان اینکه ابزارهای جدید مالی و اعطای اعتبارات مورد نیاز برای توسعه صنعت داروسازی و کمک به تعمیر و تجهیز درمانگاه ها و مطب پزشکان در سراسر کشور؛ در اولویت سیاست های اعتباری بانک شهر قرار دارد، عنوان کرد: خوشبختانه این اقدامات بانک شهر موجب افزایش ظرفیت‌های تولید داروی کشور و خدمات رسانی بهتر جامعه پزشکی کشور به هموطنان شده است. امینی پور با اشاره به اعطای بسته اعتباری بانک شهر به پزشکان، ادامه داد: هم اکنون امکان پرداخت تسهیلات تا سقف ۸ میلیارد ریال به منظور خرید مطب و ملزومات پزشکی در شهر تهران و تا سقف ۵ میلیارد ریال در سایر شهر ها برای پزشکان فراهم می باشد. معاون اعتبارات و وصول مطالبات بانک شهر تاکید کرد: استقبال پزشکان از بسته ای اعتباری بانک شهر در سال جاری به نسبت سال گذشته افزایش داشته است. وی با بیان اینکه بانک شهر نگاهی متفاوت به نیازهای فعالان حوزه تأمین دارو دارد، خاطرنشان ساخت: با توجه به وابستگی صنایع دارویی کشور به واردات مواد اولیه و لزوم استفاده از خدمات ارز؛ این بانک تأمین به موقع ارز و انجام فرآیند بانکی در کوتاه‌ترین زمان ممکن را در دستور کار شعب قرار داده است. امینی پور تصریح کرد: شرکت های دارویی می توانند از خدماتی همچون تخصیص ارز و حوالجات بابت واردات دارو، پرداخت تسهیلات بابت تأمین مواد اولیه و تجهیزات، در خدمت ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید بابت رفع نیاز های خود استفاده کنند.

معاون اعتبارات و وصول مطالبات بانک شهر در پایان گفت: این بانک به عنوان بانکی پیشرو در خدمت رسانی به تمامی اقشار جامعه؛ با پرداخت ۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به پزشکان و فعالان صنعت داروسازی به حمایت از آنان برآمده است.

در چهارماهه نخست سال جاری صورت گرفت

هتريك بانك سینا در نث سال

بانك سینا در چهارماهه نخست سال جاری، ركوردهای جدیدی در كارنامه موفقیت خود ثبت كرد كه می‌توان آن را هتريك بانك سینا در این مدت دانست.

بانك سینا از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، رشد قابل توجهی در سود عملیاتی، درآمدهای كارمزدی و... داشته است. در این خصوص، معاون مالی بانك سینا گفت: سود عملیاتی بانك سینا در پایان تیرماه امسال به حدود ۲۵ هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال رسید. حمیدرضا ایروانی، معاون مالی بانك سینا در گفت‌وگو با رصد روز با اشاره به تغییر سیاست‌ها و رویكردهای بانك سینا در دوره مدیریت جدید، اذعان داشت: تمرکز بر جذب منابع و پویایی سرمایه در گردش بانك سینا تحولات مهمی را در اركان مالی این بانك ایجاد کرده است به طوریكه باید گفت؛ بانك سینا در مدت زمان كوتاه سپری‌شده از سال جدید اموداری‌های زیادی را پدیدار ساخته كه نویدبخش تأثیرات شگرفی در شبکه بانکی كشور است و برآیند مثبت تغییرات صورت گرفته در این بانك، نشان می‌دهد كه نظام بانکی كشور پتانسیل حرکت به سمت دستاوردهای مهمی را دارد.

ایروانی، ادامه داد: زمان و شیوه بكارگیری فرمالاسیون مدیریتی تابع پارامترهایی است كه باید در پیاده سازی آن دقت نظر داشت. وی افزود: عملکرد بانك سینا در سال گذشته، مبین نتایج قابل قبولی بر اساس شاخص‌های عملکردی در نظام بانکی است و در سال جاری نیز علی‌رغم بروز تغییرات ناشی از تغییر در سیاست‌ها و نیز جایجایی مدیران اقتصادی، توانسته با قدرت بیشتری ظاهر شود كه در مدت باقی‌مانده تا پایان سال، آثار و نتایج مثبت آن مشاهده خواهد شد. معاون مالی بانك سینا ضمن تبیین وضعیت درآمدهای عملیاتی این بانك در چهارماهه نخست سال جاری، تصریح كرد: بجز حاصل جزئی در درآمدهای سپرده‌گذاری نسبت به مدت مشابه سال قبل در سایر موارد شاهد رشدی قابل توجه بودیم. وی گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد كه درآمدهای حاصل از تسهیلات اعطایی بانك سینا در چهارماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ با رشد ۶۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است. همچنین درآمدهای اوراق بدهی بانك سینا در همین بازه زمانی افزایش ۱۴ درصدی را تجربه کرده است. درآمدهای سرمایه‌گذاری نیز حكایت از تحقق رشد ۱۱۸ درصدی را دارد. به گفته ایروانی، با كسب این نتایج در مجموع، درآمدهای عملیاتی بانك سینا تا پایان تیرماه امسال به ۵۳ هزار و ۶۱۲ میلیارد ریال رسیده است كه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد رشد را نشان می‌دهد. وی همچنین اعلام كرد: در حدود ۲۵ هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال عنوان كرد تا در این بخش نیز افزایش ۵۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت كند. بر اساس آمار ارائه شده توسط معاون مالی بانك سینا، درآمد كارمزدی بانك سینا با رسیدن به رقم ۶ هزار و ۵۹۶ میلیارد ریال، ۱۰۱ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه كرد. مانده سپرده‌های دریافتی بانك سینا در همین بازه زمانی به بیش از ۹۰۹ هزار و ۱۵۳ میلیارد ریال رسید تا در مقایسه با ۴ ماهه نخست سال گذشته از این حیث ۳۴ درصد رشد نهایی شود كه یکی از مهم‌ترین فاکتورهای سنجش میزان مقبولیت بانك‌ها نزد سپرده‌گذاران است.

